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Pile köyündeki Türk toprakları üzerinde Kıbrıslı
Türklerin açtıkları işletmelerin, özelliklede deniz kenarındaki araziler üzerinde kurulu Kıbrıslı Türk
işletmelerin tümü vergisini Rum tarafına ödemekte. Ödedikleri bu vergilere karşı da maalesef hiç bir
devlet yatırımı alamamaktalar Rumlar tarafından.

 

Rum Yönetimi Türklerden vergi alıyor ama Türklerin yaşadıkları yörelere on paralık yatırım yapmıyor,
aynen Makarios hükümetinin yaptığı gibi… Hatırlatalım; 1974 Mutlu Barış Harekatı sonrası KKTC
sınırları içinde kalan Türk köylerinin hiç birinde elektrik, yol ve su yoktu. Rumlar 1960 yılında kurulan
Kıbrıs Cumhuriyeti'ni siyasi oyunlarla ele geçirdikten sonra Türk köylerine ve kasabalarına tek bir
kuruşluk yatırım yapmadı, Türklerden her tür dolaylı vergiyi toplamasına rağmen. Türk bölgesine
yatırım, yol, su ve elektrik 1974 Mutlu Barış Harekatından sonra gerçekleşebildi.

 

Pileli Türklerin yıllık ortalama, Kıbrıs Rum Yönetimine ödedikleri direkt vergiler yaklaşık 300 yüz bin
Avro civarında. Vergi tahsildarı da Pile'nin Rum muhtarı. Ama buna karşın aldıkları hiç bir hizmet yok.
Şimdi de Kıbrıs Rum Yönetimi Pile'de yaşayan Kıbrıslı Türklerden elektrik parası istiyor. İstemesine
istiyor da herhangi bir yatırımı yok bu insanlara yönelik. Üstelik de burası "Ara Bölge."

O yüzden de ya vergi almayacak, elektriği parayla satacak, ya da aldığı verginin karşılığında hizmet
verecek. 

 

Hükümetimiz tarafından Pile'de yaşayan Kıbrıslı Türklerin Rum Elektrik Kurumuna (EIK) elektrik ücreti
ödemesi kabul edilmemeli ve derhal reddedilmelidir.

 

Pile'de yaşamlarını sürdüren Kıbrıslı Türklere KKTC'de üretilen elektrik verilmelidir. Bunun içinde
önce, Yiğitler-Pile yolu açılmalı, yol boyunca elektrik direkleri dikilmeli ve KKTC'de üretilen elektrik de
bu enerji hattı üzerinden Pileli Türklere ulaştırılmalı. Pileli Türkler de bu yolu kullanarak, KKTC
sınırları içinde hareket etmek yeteneği ve hakkına sahip olup, kimlik göstermeden, vize formu
doldurmadan KKTC'ye istediği zaman girip çıkabilmeli.
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Eğer gerçekten Pile'de yaşayan kardeşlerimizin hakları korunmak isteniyorsa ve de KKTC hükümeti
de Pileli Türklerin üzerine kollarını ve kanatlarını germek istiyorsa bu tam da "Bir taşla iki kuş
vurmak” olur. Hükümetimiz bu politik başarıyı gösterebilmeli ve Pile'de yaşayan Kıbrıslı Türklerin
haklarına sahip çıkmalı, KKTC'nin tüm olanaklarını da onlara hizmet verebilmek için seferber etmeli.
Atıp tutmanın ve hamaset yapmanın zamanı geçti artık.

 

Eğer Kıbrıs Türk tarafından yaşayan Rumlarla, Rum Yönetimi sınırları içinde yaşayan Türkler arasında
bir denge ve mütekabiliyet kurulmak isteniyorsa, Karpaz'da yaşayan Rumlar ile Koruçam'da yaşayan
Maronitler de tükettikleri elektriğin ücretini KIB-TEK'e, Rum tarafından yaşayan Türkler de EIK'e
ödemelidir.

 

Pile'de yaşayan Kıbrıslı Türklere, geçmişte alınan hatalı bir karar ve yanlış uygulanan strateji nedeni
ile hükümetin bir borcu var. Şimdi bunu ödemenin tam zamanı. Anastasiadis'in yarattığı bu yapay
kriz ortamında bu kriz kazanca döndürülebilir ve de ne pahasına olursa olsun döndürülmelidir.

 

Geçmişteki söz konusu yanlış karar ve hatalı strateji nedeni ile Beyarmudu sınır kapısına kadar gelen
ve giriş çıkışları kontrol edebilen Kıbrıs Rum Polisini artık oradan söküp atmak mümkün değil ama
Pile'de yaşayan kardeşlerimizin KKTC'ye ulaşımlarını Pile-Yiğitler yolu ile yapmalarını sağlamak ve
elektrik akımını da bu güzergahtan Pile'ye götürmek mümkün. 

 

 

Ata ATUN

ata.atun@politikadergisi.com

 

T.C. ve KKTC'de Yüksek Öğrenim ile ilgili Resmi kuruluşlar ve Üniversitelerin Etik kurulları, Ata Atun
intihal ile ilgili herhangi bir akademik bulguya rastlamamıştır.
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